





# Zjazd pracowników samorządowych z całej Polski

## Urzednicy miejscy domagaja sie utrzymania 13-ej pensji i scistego okreslenia ich praw i obowiazkow

W niedziele w Warszawie rozpoczyna sie nadzwyczajny zjazd pracownikow miejskich z całej Polski.

Na zjeździe tym beda reprezentowane wszystkie organizacje pracownikow samorządowych.

Porządek dzienny przewiduje wszystkie aktualne bolączki kilkudziesięcioletniej rzeszy pracowniczej.

Przedewszystkiem będzie poruszona sprawa trzynastej pensji. Chodzi o to, iż władze samorządowe wszystkich niemal większych miast polskich noszą się obecnie z zamiarem skasowania tej pensji, pobieranej przez pracowników samorządowych już od szeregu lat.

W ubiegłym roku w wielu miastach wypłacono już urzędnikom tylko połowę wynagrodzenia, a w roku bieżącym, według krających poglósok trzynasta pensja ma być wogóle zniesiona.

Sprawa ta w Warszawie i w Łodzi od dość dawna zaprzata uwagę kierownikow organizacji pracowniczych. Na wiecach i zebraniach uchwalono protesty i zapowiadano nawet i strejk.

Zjazd niedzielny ma wystąpić bardzo kategoriycznie przeciwko tendencjom samorządow, gdyż pracownicy uważają, że do trzynastej pensji nabyli już prawa i nie może być ona skasowana.

Następnie zostanie również poruszona sprawa projektowanego obniżenia poborów o 10—15 proc.

Urzednicy miejscy opierając się na materach statystycznych, dowodzą, iż są najbardziej uposledzeni z pośród wszelkich pracownikow umysłowych. Jak się okazuje, w wielu pomniejszych miastach pensja przeciętnego pracownika samorządowego nie przekracza nawet 100 złotych. Dobrze płatnych stanowisk jest bardzo niewiele, gdyż wszystkie niemal samorządy miejskie znajdują się w tarapatkach finansowych i z tego względu staraja się jaknajmniej wydawać na personel urzędniczy.

Zjazd ma się więc w ostry sposób wypowiedzieć przeciwko jakimkolwiek zmianom poborow.

Następnie zostanie również na zjeździe poruszona sprawa pragmatyki służbowej. Dążeniem pracownikow samorządowych jest ustawowe, sciste określenie ich praw i obowiazkow. Urzednicy miejscy obawiają się obecnie, że poszczególne samorządy miejskie mogą wszcząć starania o anulowanie rozmaitych uprawnień, oddawna już przez pracownikow wywalczonych, to też chcą sobie prawnie zagwarantować wszystkie zdobycze.

Na zjeździe ma być również uchwalona rezolucja o wyłączeniu pracownikow samorządowych z kas chorych.

Urzednicy miejscy twierdzą, że samorządy same powinny zorganizować opiekę nad chorymi, możliwie najmniej kosztowną. Kasa chorych, zdaniem organizatorów zjazdu zbyt poważnie obciąża budżet pracownikow samorządowych i wzamian za to daje im zbyt małe korzyści.

Jakie stanowisko zajmą władze wobec powyższego postulatu — dotychczas niewiadomo.

Następnie porządek dzienny niedzielnego zjazdu przewiduje jeszcze szereg spraw, dotyczących wewnętrznej organizacji związku.

Delegaci za ma się sprawa utworze-

nia kasy ubezpieczeniowej - samopomocowej i omówia projekt kupna domu wypoczynkowego w Krynicy.

Dom ten ma być kupiony już w bieżącym roku. Jeśli pertraktacje, prowadzone z właścicielami nieruchomości dadzą konkretne rezultaty, pracownicy miejscy już w nadchodzącym sezonie letnim będą mogli spędzać urlop we własnym domu wypoczynkowym.

**Nowa seria jest już w sprzedaży!**

## REX DOMO

prądowy odbiornik czterolampowy

(piąta prostownicza)

cieszy się coraz większym popylem!

Rewelacyjna cena **zł. 590.-** wraz z lampami

RADJO-REICHER, PIOTRKOWSKA 142.

## Właścicielka piekarni w roli de'ektywa

### Jak ujęto sprawców zuchwałego włamania

Do mieszkania Ignacego Sawickiego, właściciela piekarni przy Szosie Pabianickiej 14, w godzinach przedwieczornych dokonano włamania.

Gdy służąca Sawickich udała się po zakupy i zamknęła na klucz mieszkanie, złodzieje otworzyli drzwi wejściowe przy pomocy podrobionych kluczy i skradli 800 złotych w gotówce, złoty zegarek, kilka pierścionków, 5 rubli rosyjskich w złocie i wreszcie skórzany portfel.

Początkowo przypuszczano, że służąca była w kontakcie ze sprawcami włamania. Sledztwo ustaliło jednak, iż dziewczyna nie ponosiła żadnej winy.

Z kolei podejrzenie padło na czeladnika, zatrudnionego w piekarni Sawickich, Bronisława Przybyła.

Któregoś popołudnia pani Sawicka która na własną rękę prowadziła sledztwo, ukryła się za piecem w piekarni i podsłuchiwała rozmowę Przybyła z innym pracownikiem.

— To była moja robota — przyznał mu się Przybył. — Pomagał mi Kalecki, z którym musiałem się wszystkim podzielić.

Pani Sawicka doniosła policji o podsłuchanej rozmowie.

Policja dokonała rewizji u Kaleckiego, szewca zamieszkałego w domu, w którym mieszkał się piekarnia. Nie znaleziono jednak u niego żadnych przedmiotow, pochodzących z kradzieży.

Rewizja, zarządzona w mieszkaniu

Przybyła nie dała również pozytywnych rezultatow, lecz władze mimo to osadziły obu mężczyzn w więzieniu, gdyż prócz p. Sawickiej znalazło się jeszcze kilku świadkow, którzy bardzo poważnie ich obciążyli swymi zeznaniami.

Sąd skazał Kaleckiego na 6 miesięcy, Przybyła zaś na 3 miesiące więzienia.

## MAROKKO

arcydzieło reżyserji Sternberga

Marleną DIETRICH Garym COOPER i Ado'fem MENJOU

w rolach głównych

wkrótce w kinie **SPLENDID**



Nie czyście eksperymentow ze zdrowi mi!

Nie dacie się na nic innego, rzekomo również dobrze, namowic

„**OLLA**” to marka wypróbowana w ciągu dziesiątkow lat.

Komunikacja autobusowa

## Łódź—Piotrków

Autobusy na powyższej linii odchodzą do Piotrkowa o każdej pełnej godzinie począwszy od 8 rano do 20 wieczor z Dworca Południowego przy ul. Wólczańskiej Nr. 232. Dojazd tramwajem 14. Czas przejazdu 1 godz. 30 min.

## 40% taniej ROWERY

Patefony, rowerki dzieciinne i t. p. polecają B-e a Krzem'ńscy Piotrkowska 178

zamieniamy stare rowery na nowe. Własne warsztaty lakiernicze, niklarskie i ślusarskie pod kierownictwem fachowcow mistrzow. Ceny konkurencyjne.

Jeżeli nie Szyller - Szkolnik to któż inny potrafi szczegółowo określić Twój charakter, zdolności i przeznaczenie. Napisz imię, nazwisko, miesiąc urodzenia, otrzymasz próbną analize darmo. Poznasz kim jesteś, kim być możesz. Warszawa Psycho-Gratolog Szyller - Szkolnik. Nowowiejska 32, m. 6. Znaczkami pocztowem 75 gr. na przesyłkę załączyć. Przyjmcia osobiste płatne, cały dzień. Analiza szczegółowa, urostop, odpowiedzi słynnego medium Evigny Rare



### Kursy Radjotechniczne

I KURSY KREŚLENIA maszynowego, budowlanego i kanalizacyjnego. Tow. WIEDZY TECHNICZNEJ w ŁODZI, GDAŃSKA 45 przyjmują zapisy słuchaczy-czek Codziennie od 6—8 wieczorem. Prospekt bezpłatnie.

Dr. med.

### P. MARKOWICZOWA

Choroby skórne i weneryczne KOSMETYKA LEKARSKA przeprowadziła się na ul. ZAWADZKA 14, tel. 165-35, przyjmuje od 9—11 i od 7—8 wiecz.

Dr. med.

### H. KRAUSKOPF

Akuszerka i chorobu kobiece MIEJSKA OBECNE ZGIERSKA 15, Tel. 113-47. Przyjmuje od 4—7 wiecz.

### Piotrkowska 24 !!

Nowa Wypożyczalnia Książek poleca wszystkie ostatnie nowości Prenumerata miesięczna 2 zł.

Dr. med.

### M. ROZENTAL

akuszer ginekolog 11-go Listopada 19 (Konstantynowska) Tel. 223-34, przyjmuje od 4—6 po poł. od 1 d. 2 w Lecznicy „POMOC”, Aleksandrowska 1.

**186 godzin dzieli ludzkość od zagłady**

# Koniec świata

Radjostraja Martiala Nowalika

Wielkie arcydzieło filmowe **Raymonta Bernarda**

# Księżna TARAKANOWA

ukaze się wkrótce w wersji dźwiękowej w **GRAND-KINIE**.





